
UCHWAŁA NR XXXVI/257/22 
RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kiełczygłowie za rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079), w związku z art. 110 ust. 9  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej  (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz.1, 66) Rada Gminy Kiełczygłów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie za 
rok 2021 w brzmieniu stanowiącym  załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Swędrak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F334EE-191A-4FC9-939B-A6A5A71776DD. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/257/22 

Rady Gminy Kiełczygłów 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie za rok 2021 

 
SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

 W KIEŁCZYGŁOWIE 

ZA 2021 ROK 

Kiełczygłów , kwiecień   2021,  

S. Wilk 

SPIS TREŚCI 

I. WSTĘP 3 

II. STRUKTURA ZATRUDNIENIA W GMINNYM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ    
W KIEŁCZYGŁOWIE 5 

III. BUDŻET GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KIEŁCZYGŁOWIE 6 

IV. ŚWIADCZENIA POMOCY SPOŁECZNEJ 10 

V. INNE DZIAŁANIA PODEJMOWANE W RAMACH POMOCY SPOŁECZNEJ 15 

VI. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ
 16 

VII. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY               W RODZINIE
 17 

VIII. KARTA DUŻEJ RODZINY 18 

IX. ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE (500 +) 18 

X. ŚWIADCZENIA RODZINNE 19 

XI. FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 21 

XII. POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 23 

I. WSTĘP 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F334EE-191A-4FC9-939B-A6A5A71776DD. Uchwalony Strona 1



 Niniejszym dokumentem Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie 
przedstawia Radzie Gminy Kiełczygłów działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w roku 
2021 oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej na rok 2022. 

 Obowiązek przedstawienia rocznego sprawozdania z działalności ośrodka wynika z treści 
art.110 ust.9 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

 Działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie w roku 2021 wpisały się 
w ramy lokalnej polityki społecznej poprzez realizację głównych zamierzeń, zawartych w Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kiełczygłów na lata 2016-2023, przyjętej uchwałą 
Rady Gminy Kiełczygłów Nr XII/70/2016 dnia 29 stycznia 2016 roku. Głównym celem działania ośrodka 
w roku 2021 było wspieranie osób i rodzin w wysiłkach, zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 
potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, a także 
zapobieganie i przeciwdziałanie sytuacjom utrudniającym życiowe usamodzielnienie i integrację 
ze środowiskiem. 

 Cel ten realizowano poprzez wykorzystanie różnorodnych instrumentów pomocy pieniężnej 
i niepieniężnej zarówno z zakresu pomocy społecznej jak i innych świadczeń przyznawanych rodzinom 
w formie: świadczeń rodzinnych, świadczeń wychowawczych, pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów. Według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku Gmina Kiełczygłów liczyła 3936 mieszkańców, 
co oznacza spadek w stosunku do liczby mieszkańców w roku 2020 (3996 mieszkańców). 

 Analiza grup wiekowych mieszkańców wskazuje, że ich liczebność na tle ogólnej liczby 
ludności gminy uległa również niekorzystnym zmianom. Dynamikę zmian przedstawia poniższe 
zestawienie. 

Mieszkańcy Gminy Kiełczygłów według grup wiekowych: 

Rok 2021 Rok 2020 

Grupa wiekowa 
Liczba 
mieszkańców 

Udział % 
grupy 
wiekowej 

Liczba 
mieszkańców 

Udział % 
grupy 
wiekowej 

Dynamika 
liczebności 
(5=1:3) 

 1 2 3 4 5 
Wiek 
przedprodukcyjny 
(0-17) 

664 16,87 672 16,81 0,99 

Wiek produkcyjny 
(K-18-60) 
(M 18-65 ) 

2394 60,82 2425 60,69 0,99 

Wiek 
poprodukcyjny 
(k-pow.60 lat, 
M-pow.65 lat ) 

878 22,31 899 22,50 0,98 

Ogólna liczba 
mieszkańców 3936 100% 3996 100% 0,98 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy - USC Kiełczygłów 

 Analiza przedstawionych danych dowodzi, że rok 2021 jest rokiem, w którym zwiększył się udział 
procentowy osób w wieku aktywności zawodowej, w ogólnej liczbie mieszkańców gminy. Natomiast liczba 
osób w wieku poprodukcyjnym i jej udział w ogólnej liczbie mieszkańców w stosunku do roku ubiegłego 
ma tendencję wzrostową. 

 Wzrost populacji osób w wieku poprodukcyjnym, to jeden z czynników generujący ryzyko interwencji 
socjalnej. Niniejsze sprawozdanie przedstawia poziom realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kiełczygłowie w roku 2021 w zakresie zadań statutowych jak również opisuje zdiagnozowane 
potrzeby społeczności lokalnej w zakresie pomocy społecznej na rok 2022. 

II. STRUKTURA ZATRUDNIENIA W GMINNYM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ 
W KIELCZYGŁOWIE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F334EE-191A-4FC9-939B-A6A5A71776DD. Uchwalony Strona 2



Utworzenie i utrzymanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenia 
pracowników jest zadaniem obowiązkowym gminy wynikającym z art. 17 ust 18 ustawy o pomocy 
społecznej. 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie kieruje jednoosobowo kierownik. 
Kierownik prowadzi więc nadzór merytoryczny, organizuje pracę ośrodka oraz ponosi odpowiedzialność  
finansową. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie wg stanu na dzień 31.12.2021 r. na podstawie 
umowy o pracę zatrudniał 7 pracowników w tym: 

kierownik – 1 etat 

pracownik  socjalny – 2.5 etatu 

stanowisko ds. świadczeń rodzinnych, świadczeń wychowawczych i czyste powietrze - 1 etat 

stanowisko ds. funduszu alimentacyjnego - 0.5 etatu 

asystent rodziny - 0.5 etatu 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie wszyscy  zatrudnieni pracownicy 
posiadają odpowiednie kwalifikacje zawodowe do wykonywania pracy na zajmowanych stanowiskach, 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie spełniony jest również wymóg ustawowy 
dotyczący liczby zatrudnionych pracowników socjalnych. 

Zgodnie z art. 110 ust 11 ustawy o pomocy społecznej, ośrodek pomocy społecznej zatrudnia 
pracowników socjalnych proporcjonalnie do liczby ludności gminy, w stosunku jeden pracownik socjalny 
zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy na 2000 mieszkańców lub proporcjonalnie do liczby rodzin 
i osób samotnie gospodarujących, objętych pracą socjalną w stosunku jeden pracownik socjalny zatrudniony 
w pełnym wymiarze czasu pracy na nie więcej niż 50 rodzin i osób samotnie gospodarujących. 

III. BUDZET GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KIEŁCZYGŁOWIE 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie funkcjonuje jako gminna jednostka 
organizacyjna pomocy społecznej. Podstawowym trzonem jego działalności jest realizacja zadań 
z zakresu pomocy społecznej w oparciu o instrumenty określone w ustawie o pomocy społecznej, a więc 
podejmowanie takich działań, których celem jest udzielanie osobom różnych form wsparcia, 
pozwalających na przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 
samodzielnie pokonać przy wykorzystaniu własnych umiejętności, możliwości, zasobów i uprawnień. 

Zgodnie z postanowieniami Statutu ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej poprzez: tworzenie 
warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, analizę i ocenę zjawisk rodzących 
zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą 
świadczeń, pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób 
i rodzin oraz świadczenie pracy socjalnej. W myśl postanowień statutu ośrodek może realizować również  
inne zadania powierzone mu przez właściwe organy. Do tych dodatkowych zadań należy realizacja 
świadczeń pieniężnych na rzecz rodziny w postaci świadczeń wychowawczych, świadczeń rodzinnych, 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego, dodatku osłonowego. Ponadto ośrodek realizuje zadania 
związane z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny oraz wydawanie zaświadczeń „Czyste powietrze”. 

Poziom i struktura wydatków GOPS 

W roku 2021 GOPS wydatkował ogółem 6 166 730,17. zł co stanowiło 99,94% wydatków z roku 
poprzedniego (6 170 333,12). 

Wzorem lat ubiegłych wydatki ośrodka w roku 2021 finansowane były z następujących źródeł: 

-z budżetu państwa -na realizacje zadań zleconych gminie – w kwocie 5 445 011, 24. zł, 

-z budżetu państwa -na dofinansowanie do zadań własnych gminy –w kwocie – 284 742. zł, 

-z budżetu gminy – w kwocie – 436 976,93 zł. 

Plan finansowy oraz jego wykonanie w roku 2021 przedstawia poniższa tabela. 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F334EE-191A-4FC9-939B-A6A5A71776DD. Uchwalony Strona 3



Dział Rozdział Plan w zł Wykonanie 

1 2 3 4 

851 OCHRONA ZDROWIA 

 
Rozdz. 85195   
Pozostała działalność 30 0 

852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdz.  85202  
Domy Pomocy Społecznej 156 000 153 502,46 

Rozdz.  85203  
Ośrodki Wsparcia - - 

Rozdział 85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

- - 

Rozdz.  85213  
Składki na ubezp. zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w CIS 

4436, 00 3914, 52 

Rozdz.  85214  
Zasiłki okresowe ,celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
w tym: 

80 334 75 288,77 

Rozdz.  85215  
Dodatki mieszkaniowe - - 

Rozdz.  85216  
Zasiłki stałe 58 734 56 637,68 

Rozdz.  85219  
Ośrodki Pomocy Społecznej 310 486 290 413,95 

Rozdz.  85228  
Usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze - - 

Rozdz. 85230 
Pomoc w zakresie dożywiania 43 578 26 318 

 
Rozdz. 85295 
Pozostała działalność - - 

854 
EDUKACJA OPIEKUŃCZO- WYCHOWAWCZA 

 
Rozdz.  85415 Pomoc materialna dla uczniów 
(stypendia) - - 

855 RODZINA 

 
Rozdz.  85501  
Świadczenia wychowawcze 3 781 835 3 753 357,29 

Rozdz.  85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjny oraz składki na ubezp. emeryt. 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 733 613 1 664 220,75 

 

Rozdz.  85503  
Karta Dużej Rodziny 146 87,91 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F334EE-191A-4FC9-939B-A6A5A71776DD. Uchwalony Strona 4



Rozdz.  85504  
Wspieranie rodziny - - 

Rozdz.  85508  
Rodziny zastępcze 48 000 36 362,60 

Rozdz.  85510  
Działalność  placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

- - 

Rozdz.  85513  
Składki na ubezp. zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne orz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

19 530 18 819,29 

 

Razem 6 236 722 6 078923,22 

IV. ŚWIADCZENIA Z POMOCY SPOŁECZNEJ) 

Wykluczenie społeczne zostało zdefiniowane w kategorii problemu społecznego jako skrajny wyraz 
marginalizacji osób i rodzin. Jego efektem jest brak lub ograniczenie możliwości uczestnictwa ludzi 
w wielu ważnych aspektach życia społecznego. 
 

Przedstawiona definicja wykluczenia społecznego dotyka różnych sfer życia osób i rodzin, prowadząc 
w konsekwencji do stanu eliminacji z życia społecznego. W tym kontekście populacja osób, 
korzystających z pomocy społecznej stanowi grupę mieszkańców gminy już wykluczonych społecznie 
lub zagrożonych ryzykiem marginalizacji. 

Na przestrzeni roku 2021 pomocą społeczną objęto łącznie 61 rodzin, liczących 151 członków. Stan 
ten wskazuje na niewielki spadek poziomu rodzin w stosunku do roku 2020 (69 rodzin, 202 osób 
w rodzinach). 

W roku 2021 głównym powodem korzystania ze świadczeń pomocy  społecznej była długotrwała lub 
ciężka choroba, ubóstwo, bezrobocie oraz niepełnosprawność. 

Szczegółowe dane występowania przyczyn udzielania pomocy osobom  i rodzinom w roku 
2021 przedstawia  poniższa tabela. 

Powód trudnej sytuacji życiowej klientów Liczba rodzin Liczba osób 
w rodzinach 

Ubóstwo 38 63 

Sieroctwo 0 0 

Bezdomność 0 0 

Potrzeba ochrony macierzyństwa  8 36 

W tym wielodzietność 5 25 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F334EE-191A-4FC9-939B-A6A5A71776DD. Uchwalony Strona 5



Bezrobocie  32 69 

Niepełnosprawność  19 38 

Długotrwała lub ciężka choroba  17 49 

Bezradność w sprawach opiekuńczo -wychowawczych i 
prowadzenia gospodarstwa domowego 14 50 

Przemoc w rodzinie 0 0 

Potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 

Alkoholizm  1 5 

Narkomania 0 0 

Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu 
karnego  0 0 

Trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy, 
ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy 0 0 

Zdarzenie losowe 2 5 

Sytuacja kryzysowa  0 0 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 

W roku 2021 wydatki Gminy Kiełczygłów na zadania z zakresu pomocy społecznej dotyczyły wypłat 
różnego rodzaju zasiłków określonych w ustawie o pomocy społecznej, opłat za pobyt w domach pomocy 
społecznej. 

Kryteria dochodowe uprawniające do przyznania świadczeń z pomocy społecznej to: 

-dla osoby samotnie gospodarującej – od 1 stycznia 2022 r. : 776 zł (w 2021 r. - 701 zł) 

-dla osoby w rodzinie – od 1 stycznia 2022 r. : 600 zł  (w 2021 r. - 528 zł) 

Poniższa tabela przedstawia poszczególne formy pomocy udzielane mieszkańcom Gminy Kiełczygłów 
w 2021 roku oraz wydatki na zadania z zakresu pomocy społecznej. 

Lp. Forma pomocy 
Liczba osób, 

którym przyznano 
świadczenie 

Kwota wypłaconych 
świadczeń 

w zł 

Zadania własne 

1. Zasiłek stały 10 56 637,68 

2. Zasiłek okresowy 32 75 288,77 

3. Zasiłek celowy 16 16 702,92 

4. Domy Pomocy Społecznej 5 153 502,46 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F334EE-191A-4FC9-939B-A6A5A71776DD. Uchwalony Strona 6



5. Usługi opiekuńcze  - - 

6. Składki na ubezpieczenie zdrowotne od 
zasiłków stałych i uczestników w CIS 6 3914,52 

7. 
Dożywianie w ramach programu „Posiłek 
w szkole i w domu” 
w tym:  

89 32 898 

 
-zasiłki celowe na zakup żywności 83 17 900 

 -zakup posiłku dla uczniów w szkołach 38 14 998 

8. 
Transport żywności 
w ramach  Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 

x 4550,00 

Zadania zlecone 

9. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi - - 

Zasiłek stały 

Pomoc w postaci zasiłku stałego realizowana jest w ramach zadań własnych gminy. 

Zasiłek stały wspierał osoby niezdolne do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, pozostające 
w ubóstwie. To świadczenie obligatoryjnie przysługuje osobie niepełnosprawnej, która posiada co najmniej 
umiarkowany stopień niepełnosprawności, a także nie posiada uprawnień do świadczeń z ubezpieczenia 
społecznego. Dodatkowym warunkiem jest wysokość posiadanego dochodu, która ma wpływ na kwotę 
przyznanego świadczenia. Za osoby mające ustalone prawo do zasiłku stałego i nie posiadające innego 
tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego, ośrodek opłacał składki na ubezpieczenie zdrowotne, które stanowiły 
gwarancje uzyskania świadczeń zdrowotnych z NFZ. 

Forma pomocy 
Liczba osób 

którym 
przyznano 

świadczenie 

Liczba 
świadczeń 

Kwota świadczeń 
zł 

Składki na 
ubezpieczenie 

zdrowotne Kwota  

Zasiłek stały ogółem 10 103 56 637,68 
w tym : 
osoby samotnie 
gospodarujące 

8 79 44 007,80 

Osoby w  rodzinie 2 24 12 629,88 

6 3914,52 

Zasiłek okresowy 

Świadczenie adresowane jest do osoby samotnie gospodarującej lub rodziny, jeżeli ich dochód jest niższy 
od kryterium ustawowego ustalonego na podstawie art. 8 ustawy o pomocy społecznej w szczególności ze 
względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, potrzebę ochrony macierzyństwa lub 
wielodzietności, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów 
zabezpieczenia społecznego. 

Minimalna wysokość zasiłku okresowego wynosi 50 % różnicy pomiędzy kryterium dochodowym 
a dochodem osoby lub rodziny.       

Zasiłek celowy  

Ważnym instrumentem finansowego wsparcia rodzin w roku 2021 pozostawał zasiłek celowy, oraz 
specjalny zasiłek celowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F334EE-191A-4FC9-939B-A6A5A71776DD. Uchwalony Strona 7



Zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy jest świadczeniem fakultatywnym przyznawanym na 
zaspokojenia niezbędnej potrzeby życiowej a w szczególności na pokrycie  części lub całości kosztów 
zakupu żywności, leków, leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych 
remontów i napraw w mieszkaniu a także kosztów pogrzebu. 

W roku 2021 z pomocy w formie zasiłku celowego oraz specjalnego zasiłku celowego skorzystało 
ogółem 16 osób na kwotę 16 702,92 zł. 

Domy Pomocy Społecznej 

W okresie I-XII 2021 r. w Domach Pomocy Społecznej w Sieradzu, Raciborowicach, Zduńskiej Woli 
przebywało 5 mieszkańców Gminy Kiełczygłów. Wydatki poniesione na w/w cel w 2021 roku wyniosły : 
153 502,46 

Program rządowy „Posiłek w szkole i w domu” 

W 2021 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach Programu Rządowego „Posiłek w szkole 
i w domu” objął 89 osób i wydatkował kwotę 32 898,00 zł w tym na: 

-zakup posiłków dla 38 uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych zamieszkałych na 
terenie Gminy Kiełczygłów na łączną kwotę 14 998,00 zł, 

-świadczenia w formie zasiłku celowego na zakup żywności dla 83 osób w wysokości 17 900,00 zł. 

Środki finansowe na realizację w/w zadania pochodziły z dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 
80% oraz  środki z budżetu gminy w wysokości 20% ogólnej wartości zadania. 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa  

Kolejnym instrumentem wdrożonym przez ośrodek do walki z ubóstwem jest pozyskiwanie i wydawanie 
żywności osobom i rodzinom dotkniętym ubóstwem. Pozyskiwanie żywności odbywa się na zasadach 
współpracy z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Sieradzu. 

W roku 2021 w ramach programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym, z pomocy żywnościowej skorzystało 
420 rodzin (w miesiącach: marzec, maj, lipiec, sierpień, wrzesień, październik). 

V. INNE DZIAŁANIA PODEJMOWANE W RAMACH POMOCY  SPOŁECZNEJ 

Program „Czyste powietrze” 

Program „Czyste Powietrze” to pierwszy ogólnopolski program dopłat do wymiany starych pieców 
oraz docieplenia domów jednorodzinnych. Celem Programu jest walka ze smogiem. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie od m-ca października 2020 r. rozpatruje 
wnioski ustalając dochody osób i rodzin oraz wydaje zaświadczenia osobom ubiegającym się 
o dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach 
realizacji programu „Czyste powietrze”. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie w roku 2021 wydał 24 zaświadczenia. 

VI. REALIZACJA ZADANIA Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY  I SYSTEMU PIECZY 
ZASTĘPCZEJ 

Asystent rodziny 

W ramach realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie w roku 2021 zatrudniał asystenta rodziny, który wspierał 4 rodziny 
przeżywające trudności w wypełnianiu roli opiekuńczo-wychowawczej. 

W roku 2021 opieką asystenta objętych zostały 4 rodziny zamieszkałe przez 10 dzieci. 

Rodziny zastępcze  

Na podstawie Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ośrodek pomocy społecznej 
realizuje zadanie związane z organizowaniem pomocy dzieciom pozbawionym opieki rodziców w zakresie 
współfinansowania pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

W 2021 r GOPS współfinansował pobyt 5 dzieci w rodzinach zastępczych. Koszt zadania wyniósł - 
36 362,60 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F334EE-191A-4FC9-939B-A6A5A71776DD. Uchwalony Strona 8



Działalność placówek opiekuńczo wychowawczych 

W Placówce opiekuńczo wychowawczej aktualnie nie przebywa żadne dziecko z terenu gminy 
Kiełczygłów. 1 dziecko przebywało w placówce w Komornikach do lipca 2021 roku. 

VII. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie określa zadania gminy w zakresie wspierania rodziny 
dotkniętej przemocą. 

Działający w Gminie Zespół interdyscyplinarny d/s. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2021 
roku odbył 30 posiedzeń. Zespół w szczególności podejmował działania mające na celu integrowanie 
i koordynowanie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym budowanie współpracy 
pomiędzy instytucjami odpowiedzialnymi za realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy 
w Gminie Kiełczygłów. 

W okresie sprawozdawczym do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego w związku 
z wystąpieniem przemocy domowej w Gminie Kiełczygłów wpłynęło 7 formularzy „Niebieska Karta– A” 
w tym od: 

-przedstawicieli Policji - 6 wniosków, 

-przedstawicieli Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Kiełczygłów - 1 wniosek, 

-przedstawicieli Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kiełczygłowie – 
0 wniosków. 

Ponadto grupa robocza kontynuowała działania na podstawie „Niebieskich kart”, które zostały 
wszczęte w latach ubiegłych (5). 

W okresie sprawozdawczym Zespół Interdyscyplinarny zakończył procedurę „Niebieskiej Karty” w 4 
rodzinach z uwagi na ustanie przemocy w rodzinie i zrealizowanie indywidualnego planu pomocy, oraz 
z uwagi na brak podstaw do podejmowania działań. 

VIII. KARTA DUŻEJ RODZINY 

W związku z realizacją ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, w okresie od I-XII 
2021 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie wydał 46 Kart dla rodzin z terenu Gminy 
Kiełczygłów, które  wychowują lub wychowywali co najmniej 3 dzieci. 

IX. ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE (500+) 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie w roku 2021 na realizację zadań z zakresu 
ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci wydatkował 3 785 502,88 zł, 
w tym na wypłatę świadczeń - 3 753 357,29 zł. Pozostała kwota 32 145,59 zł stanowiła koszty związane 
z obsługą zadania. 

Świadczenie wychowawcze w roku 2021 zostało wypłacone 395 rodzinom dla 616 dzieci do 18 roku 
życia bez względu na dochód rodziny. 

X. SWIADCZENIA RODZINNE 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie od maja 2004 r. realizuje zadanie zlecone 
Gminie z zakresu administracji rządowej w zakresie świadczeń rodzinnych. Realizacja w/w zadania 
odbywa się na podstawie Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 111 z późn. zm.). 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie na realizację kolejnego zadania zleconego 
Gminie z zakresu administracji rządowej w zakresie świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego 
wydatkował kwotę 1 664 220,75 zł. 

Według danych na dzień 31.12.2021 r. świadczenia rodzinne oraz należne do niego dodatki pobierały 
152 rodziny. 

Lp. Wyszczególnienie 
Liczba 

uprawnionych 
osób 

Liczba 
świadczeń Kwota świadczeń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F334EE-191A-4FC9-939B-A6A5A71776DD. Uchwalony Strona 9



1. Zasiłek rodzinny 264 2784 315 815,08 

2. Dodatki do zasiłków 
rodzinnych, w tym: x x 187 446,50 

2.1 Urodzenia dziecka 8 16 8319,12 

2.2 
Opieki nad dzieckiem 
w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego 

12 95 37 169,89 

2.3 Samotnego wychowywania 
dziecka 14 139 24 535,48 

2.4 
Kształcenia i rehabilitacji 
dziecka niepełnosprawnego, w 
tym: 

14 164 17 580,00 

 
Kształcenia i rehabilitacji 
dziecka niepełnosprawnego do 
5 roku życia 

2 23 2070,00 

 
Kształcenia i rehabilitacji 
dziecka niepełnosprawnego 
powyżej 5 roku życia 

12 141 15 510,00 

2.5 Rozpoczęcia roku szkolnego 182 278 16 121,05 

2.6 
Podjęcia przez dziecko nauki 
w szkole poza miejscem 
zamieszkania 

78 518 41 521,92 

2.7 Wychowywania dziecka 
w rodzinie wielodzietnej 28 266 24 619,04 

3. Świadczenia opiekuńcze oraz 
zasiłki pielęgnacyjne: x x 888 084,00 

3.1 Zasiłki pielęgnacyjne 70 807 174 182,88 

3.2 Świadczenia pielęgnacyjne 30 363 713 037,60 

3.3 Specjalny zasiłek opiekuńczy 0 0 0 

3.4 Zasiłek dla opiekuna 1 12 7 440,00 

4. Jednorazowa zapomoga z tyt. 
urodzenia 20 20 20 000,00 

5. Świadczenie rodzicielskie 8 49  45 760,50 

RAZEM 1 457 106,08 

XI. FUNDUSZ ALIMENTACYJNY  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F334EE-191A-4FC9-939B-A6A5A71776DD. Uchwalony Strona 10



Na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. 
z 2020r. poz.808 z późn. zm.) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w okresie od 1 stycznia do 
31 grudnia 2021r. wypłacił świadczenia (154 świadczeń) dla 10 uprawnionych na ogólną kwotę 
62 450,01 zł. 

Rozdział drugi niniejszej ustawy nałożył na organ właściwy dłużnika i organ właściwy wierzyciela 
obowiązek podejmowania działań zmierzających do wyegzekwowania od dłużników alimentacyjnych 
wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. ośrodek pomocy społecznej w skutek podjętych działań 
wobec dłużników funduszu alimentacyjnego odzyskał łącznie  zł. Z tego: 

Zwroty od dłużników alimentacyjnych pomniejszające zadłużenie funduszu alimentacyjnego 
wyegzekwowane w okresie  

od 01-01-2021 do 31-12-2021 

BUDŻET PAŃSTWA 60% ODSETKI GMINA WIERZYCIELA 40% 

13 082,54 16 682,60 8721,62 

38 486,76 

W w/w okresie z powodu śmierci 1 dłużnika alimentacyjnego wygaszono należności na łączną kwotę 
62 009,84 zł. 

Kwota wygaszonych należności w okresie  
od 01-01-2021 do 31-12-2021  

NALEŻNOŚĆ (FA i ZA) ODSETKI 

36 744,84 25 265,00 
62 009,84 

W w/w okresie z powodu art. 30 ust 1 pkt 3 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. 
egzekucja wobec dłużnika alimentacyjnego jest skuteczna), w przypadku 1 dłużnika alimentacyjnego 
umorzono należności na łączną kwotę 9190,91 zł 

Kwota umorzonych należności w okresie  
od 01-01-2021 do 31-12-2021  

NALEŻNOŚĆ (FA) ODSETKI 

7236,91 1954,00 
9190,91 

Stan należności z tytuły wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej na 
dzień 31-12-2021. 

Stan należności wynikające z wypłaty funduszu alimentacyjnego za okres  
od 01-10-2008 do 31-12-2021  

[stan na 31-12-2021] 

NALEŻNOŚĆ ODSETKI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F334EE-191A-4FC9-939B-A6A5A71776DD. Uchwalony Strona 11



733 590,79  244 013, 10 

 

Stan należności wynikające z wypłaty zaliczki alimentacyjnej  
do 30-09-2008 [stan na 31-12-2021] 

NALEŻNOŚĆ 

88 975,27 

 Podejmowane działania zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów w 2021 r.: 

1. Przeprowadzono 7 wywiadów alimentacyjnych i odebrano oświadczenia majątkowe. 

2. Potrzebę aktywizacji zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy w 2021 zgłoszono wobec 3 dłużników. 

3. Wydano 1 decyzję w sprawie uznania dłużnika za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych, 
wobec pozostałych dłużników decyzje o uznaniu za dłużników alimentacyjnych uchylających się od 
zobowiązań alimentacyjnych wydane były w poprzednich okresach. 

4. Wystosowano wobec 7 osób zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa w związku z uchylaniem się 
dłużnika od obowiązku alimentacyjnego w skutek powstania zaległości co najmniej 3 świadczeń okresowych 
zgodnie z zapisem art. 209 §1 Kodeksu Karnego. 

5. Organy ścigania umorzyły postępowanie w 4 sprawach – „wobec braku znamion czynu zabronionego” 
,do komorników sądowych skierowano 11 wniosków o przyłączenie się do postępowania egzekucyjnego. 

6. Wysłano 6 wniosków do innych gmin właściwych ze względu na zamieszkanie dłużnika o podjęcie 
działań wobec dłużnika alimentacyjnego. 

7. Do 5 Biur Informacji Gospodarczej przekazywano dane dotyczące 23 dłużników, odnośnie stanu 
zadłużenia alimentacyjnego, zmiany tego zadłużenia lub jego ustania, dane te są aktualizowane na bieżąco. 

XII. POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ NA ROK 2022  

Rok 2021 był rokiem szczególnym w związku z epidemią wirusa wywołującego chorobę COVID-19 
kiedy to należało zmodyfikować funkcjonowanie ośrodka oraz przebieg realizacji niektórych zadań 
w zależności od aktualnych zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego, a także wydawanych przez rząd 
nowych przepisów prawa. Podczas występowania na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii 
oraz wprowadzonych wyjątkowych ograniczeń problemy mieszkańców gminy w wielu dziedzinach 
uległy zmianie. 

Analiza realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie zadań 
przedstawionych w sprawozdaniu za rok 2021 pozwala określić najpilniejsze potrzeby w zakresie 
pomocy społecznej i zaplanować dalsze działania. Do najpilniejszych zadań należy: 

1. Stałe monitorowanie bieżącej sytuacji epidemicznej i podejmowanie działań zmierzających do udzielania 
doraźnej pomocy mieszkańcom w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych; 

2. Kontynuowanie realizacji wszystkich zadań w zakresie pomocy społecznej w celu zaspokojenia 
niezbędnych potrzeb umożliwiających życie odpowiadających godności człowieka; 

3. Zintensyfikowanie pomocy dziecku i rodzinie w czasie epidemii w szczególności wsparcie emocjonalne, 
praca socjalna, pomoc asystenta; 

4. Prowadzenie działań mających na celu ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin 
o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji oraz osób dorosłych w szczególności osób 
samotnych, w podeszłym wieku, chorych lub niepełnosprawnych w ramach realizacji wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 adekwatnie do sytuacji epidemicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F334EE-191A-4FC9-939B-A6A5A71776DD. Uchwalony Strona 12



5. Udzielanie osobom najuboższym z Gminy Kiełczygłów  pomocy żywnościowej poprzez realizację 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa (POPŻ). 

6. Szkolenie pracowników i umożliwienie im podnoszenia kwalifikacji zawodowych. 

7. Zabezpieczenie środków finansowych na zapewnienie opieki całodobowej osobom, które jej wymagają 
tj. w domach pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F334EE-191A-4FC9-939B-A6A5A71776DD. Uchwalony Strona 13


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Wielka litera S
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IX
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska X
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska XI
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska XII
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska XII



